平成２７年７月１４日
加盟チーム代表者　各位

東北大学バレーボール連盟

委員長　　相沢　舞
審判担当　岩山　良平
平成２７年度JVA公認審判員資格取得講習会の開催について（案内）
　標記の件について、今年度のJVA公認審判員講習会を下記のとおり開催することになりました。
全日本学連主催の大会では、参加チームにおいて帯同審判員制（JVA公認審判員）の完全実施を目
指して取り組んでいます。また、東北学連もリーグ戦において帯同審判員制（JVA公認審判員）を
検討しておりますので、今後、審判員資格を有する学生審判員がたくさん必要となってきます。
　つきましては、全日本学連関連の大会に参加するチームは勿論ですが、参加されないチームも積極的に講習会に参加し審判員資格取得に努めるようお願い申し上げます。
記
１．講習会名　：　平成２７年度JVA公認審判員資格取得講習会（実技試験）
２．会　　場　：　東北学院大学
３．日　　時　：　平成２７年８月２３日（日）
９：３０～　　受　付
　　　　　　　１０：００～１０：１５　　開講式
　　　　　　　　１０：３０～１２：００　　実技講習（含、公式記録記入法）
　　　　　　　　１２：０５～１３：００　　昼食休憩・モデルチームアップ開始

　　　　　　　　１３：００～１３：１０　　モデルチームへの挨拶

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 【モデルチーム】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　男子　：　東北福祉大学、東北大学

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　女子　：　東北福祉大学、東北学院大学

　　　　　　　　１３：３０～１６：００　　実技試験

　　　　　　　　１６：１５～１７：００　　閉講式、質疑応答

４．料　　金　：　１，０００円　※当日受付で徴収します。
５．対象者　：　筆記試験合格者

※　昨年度筆記試験合格者も含む。
ただし、昨年の筆記試験合格者は、本年度4月に開催された審判講習会を

受講していること。

６．申　込　先　：　〒９８０－８５１１
　　　　　　　　　仙台市青葉区土樋１－３－１
　　　　　　　　　東北学院大学体育会気付
　　　　　　　　　東北大学バレーボール連盟　宛
７．申込期限　：　平成２７年８月１５日（水）
　　　　　　　　　（期日迄に上記申込み先に必着のこと。期日に間に合わない場合は、参加を認めない場合がありますので注意すること。）
８．備　考　　　①ルールブック（２０１５年度版）、ホイッスル（短管・長管）

　　　　　　　　　筆記用具、腕時計、シューズ等を持参すること。

　　　　　　　　　②実技に支障のない服装（ジャージ等）で参加のこと。

　　　　　　　　　③昼食は各自で準備すること。

　９．その他　：　不明な点は下記までお問い合わせ下さい。

　　　　　　審判担当　岩山　良平　Tel　０９０－５５９２－６１７４
　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　　　　Email tohoku_volleyball_g@yahoo.co.jp
平成２６年度

審判員資格取得講習会申込書

氏　　名
大　　学
学　　年
生年月日　　西暦　　　　年　　　　月　　　　日
住　　所　　〒　　　　　－

電話番号

現在取得している審判員資格